



Elbląski samorząd został laureatem dwóch ważnych nagród, jednej z dziedziny sportu, druga dotyczy edukacji. Mówił dziś o tym podczas konferencji prasowej prezydent Witold Wróblewski wspólnie z Małgorzatą Sowicką dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu.

*- Szanowni Państwo, w ubiegłym roku za Tor Kalbar otrzymaliśmy wyróżnienie Sportowy Obiekt Roku w Konkursie Budowniczy Polskiego Sportu. Miło mi poinformować, że również i w tym roku zostaliśmy docenieni za nasze działania w tej dziedzinie. Klub Sportowa Polska przyznał naszemu miastu tytuł Budowniczy Polskiego Sportu za szczególne osiągnięcia w dziedzinie budownictwa sportowego i rekreacyjnego.*

*- Wyróżnienie zostało przyznane na gali Sportowa Polska, 27 września, w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Doceniono nas tym razem za całokształt naszych działań na rzecz infrastruktury sportowej. Mowa tu o modernizacji budynku klubowego, trybun, modernizacji pływalni, budowie oświetlenia na stadionie, budowie toru łyżwiarskiego, czy nowych halach sportowych, bieżniach i placach przy elbląskich szkołach. Cieszę się bardzo z tej nagrody, to również okazja by podziękować wszystkim tym, którzy się do tego przyczynili, ludziom sportu i edukacji – mówił prezydent*

*- Doceniona została nie tylko nasza infrastruktura, przy ocenie brane było pod uwagę także wykorzystanie bazy sportowej. Ważne były nasze działania organizacyjne, utworzenie Ośrodka Szkoleniowego dla młodych piłkarzy, nowa szkoła sportowa, powstanie nowych klas przy o*

*profilu sportowym w IV LO – mówiła Małgorzata Sowicka dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu. – Na naszej bazie sportowej zrealizowaliśmy takie programy, jak „Mały Mistrz”, „Umiem Pływać”, Powszechna nauka pływania, Lokalny Animator Sportu, Nauka jazdy na łyżwach. To zadania ma które miasto przeznaczyło 1,5 mln zł - wyliczała Sowicka*

*- Ponadto w naszym mieście funkcjonuje również MOS organizując zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży. Na działania MOS przeznaczyliśmy ok. 2 mln zł, do tego są jeszcze środki kierowane do elbląskich klubów i stowarzyszeń na organizację zajęć sportowych, np. w trakcie ferii czy wakacji. Nie bez znaczenia na przyznanie nagrody miał fakt, że w naszym mieście funkcjonują szkolne ośrodki koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej i nożnej – podkreśliła Małgorzata Sowicka*

### **Samorządowy Lider Edukacji**

*Prezydent informował również o rozstrzygnięciu w drugim konkursie ogólnopolskim, w którym Elbląg również zdobył nagrodę. – Chcę również przekazać informację, że zostaliśmy Samorządowym Liderem Edukacji 2018 i warto podkreślić, że dla edukacji to wydarzenie tej rangi, co nagroda Teraz Polska. W skład kapituły Konkursu wchodzi przedstawiciele Uniwersytetu Warszawskiego, Śląskiego, czy Uniwersytetu w Lublinie. Tak więc w oczach ekspertów zasłużyliśmy na tytuł lidera. W tym miejscu chcę podziękować Pani Małgorzacie Sowickiej dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu, a także dyrektorom i nauczycielom elbląskich szkół. To uznanie naszych działań w polityce oświatowej – podkreślił prezydent Witold Wróblewski*

*- Certyfikat Samorządowy Lider Edukacji otrzymaliśmy po dziewięciu latach i to w trudnym okresie reformy oświaty. To było ogromne wyzwanie – mówiła Małgorzata Sowicka – Szczególnie doceniono nas za przeprowadzenie reformy w sposób bezproblemowy dla uczniów, rodziców i nauczycieli. W naszym mieście nie zabrakło też miejsc w przedszkolach dla trzylatków, skutecznie doposażyliśmy bazę dydaktyczną i zaproponowaliśmy dodatkowe zajęcia pozalekcyjne. Nagroda jest również za skuteczne powiązanie kształcenia zawodowego z rynkiem pracy. Doposażyliśmy także gabinety pielęgniarstwa czy wprowadziliśmy program motywacyjny dla uzdolnionych gimnazjalistów – wyliczała te działania, które miały wpływ na przyznanie certyfikatu dyrektor Małgorzata Sowicka*

